

ESCOLA FRANKLIN ROOSEVELT

MAPA COMPARATIVO

Modalidade: Convite

Nº: 01/2020

Data de abertura: 08 de outubro de 2020

Horário: 09h00min

Objeto: Aquisição de materiais de: expediente, processamento de dados, educativo esportivo, limpeza e produção de higienização.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	DOMÍNIO COMÉRCIO IMP. E EXP. - EIRELI		M.J SERVIÇOS E CONSULTORIA		PAPELARIA AMAZONIA - EIRELI - ME	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TECIDO TNT, ROLO COM 1,40 X 50 M, CORES: VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL, BRANCO.	PEÇA	5	82,00	410,00	95,75	478,75	129,00	645,00
2	FOLHA DE E.V.A., TAMANHO 40 X 60 (VERMELHO, VERDE CLARO E ESCURO, AZUL CLARO E ESCURO, AMARELO, MARRON, PRETO, ROSA, LILÁS, LARANJA E BRANCO (10 DE CADA).	UNIDADE	240	4,00	960,00	1,50	360,00	1,49	357,60
3	FOLHA DE E.V.A COM GLITER, TAMANHO 40 X 60 (VERMELHO, VERDE, AZUL, AMARELO, DOURADO, PRATA, BRANCO, BRONZE (10 UNIDADES DE CADA COR).	UNIDADE	80	7,60	608,00	5,25	420,00	4,75	380,00
4	BASTÃO DE COLA QUENTE (FINA) DE 7,4MM X 30CM.	UNIDADE	100	1,20	120,00	0,69	69,00	0,74	74,00
5	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA DE POLIÉSTER 6.0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3 MM. REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS. CAIXA COM 12 UNIDADES. (PRETO).	CAIXA	20	76,00	1520,00	70,00	1400,00	74,50	1490,00
6	TINTA DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, DE FÁCIL REMOÇÃO. FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÉIS. EMBALAGEM DE 1 LITRO. (COR PRETA).	LITRO	2	205,00	410,00	189,00	378,00	189,50	379,00
7	ESTILETE DE PRECISÃO (TIPO BISTURI , 100% EM ALUMÍNIO, ACOMPANHADO DE 6 LÂMINAS AFIADAS.	UNIDADE	4	40,00	160,00	43,00	172,00	50,00	200,00
8	TESOURA ESCOLAR INOX, SEM PONTA DE 5 POLEGADAS, COM LÂMINAS DE AÇO INOX E CABOS DE POLIPROPILENO.	UNIDADE	30	5,40	162,00	2,95	88,50	2,85	85,50
9	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8MM, ESCRITA FINA, COR PRETA, DE TUBO TRANSPARENTE. (CAIXA COM 50 UNIDADES).	CAIXA	2	54,00	108,00	42,50	85,00	34,90	69,80
10	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8MM, ESCRITA FINA, COR VERMELHA, DE TUBO TRANSPARENTE. (CAIXA COM 50 UNIDADES).	CAIXA	2	54,00	108,00	42,50	85,00	34,90	69,80

11	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8MM, ESCRITA FINA, COR AZUL, DE TUBO TRANSPARENTE. (CAIXA COM 50 UNIDADES).	CAIXA	2	54,00	108,00	42,50	85,00	34,90	69,80
12	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO (PRETA - 40ML).	UNIDADE	3	7,90	23,70	4,25	12,75	5,30	15,90
13	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE, PROFISSIONAL, BIVOLT, BICO FINO (20W - FINA).	UNIDADE	10	29,00	290,00	23,50	235,00	14,90	149,00
14	FITA DUPLA FACE 18MM X 30M.	UNIDADE	20	9,80	196,00	7,25	145,00	6,90	138,00
15	FITA DUPLA FACE 24MM X 30M.	UNIDADE	20	13,50	270,00	8,45	169,00	9,50	190,00
16	FITA ADESIVA 12MMX10M COLORIDA (AMARELA, VERMELHA, AZUL, PRETA, BRANCA, VERDE -10 DE CADA).	UNIDADE	60	8,00	480,00	0,99	59,40	0,45	27,00
17	MARCADOR DE TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA. TINTAS FLUORESCENTES BRILHANTES, 6 CORES (5 CORES DE CADA).	UNIDADE	30	14,50	435,00	1,99	59,70	2,30	69,00
18	COLA ESCOLAR ATÓXICA, BRANCA, LAVÁVEL, 40G.	UNIDADE	41	4,00	164,00	1,50	61,50	1,45	59,45
19	FITA CORRETIVA 5MMX10M.	UNIDADE	11	6,40	70,40	7,50	82,50	5,50	60,50
20	PAPEL COLOR SET 48X66CM (VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, PRETO, ROSA, LILÁS).	UNIDADE	140	1,50	210,00	1,15	161,00	0,87	121,80
21	CARTOLINA 50X66 CM (ROSA PINK, VERDE BANDEIRA, VERMELHA, AZUL ROYAL), 10 DE CADA COR.	UNIDADE	80	1,30	104,00	0,90	72,00	0,85	68,00
22	BORRACHA ESCOLAR COM CAPA PROTETORA PARA PROTEÇÃO.	UNIDADE	10	2,10	21,00	0,75	7,50	0,90	9,00
23	LÁPIS DE COR SEXTAVADO, EMBALAGEM COM 12 LÁPIS COLORIDOS, MEDIDA APROXIMADA 17,5CM X 0,7CM, NÃO TÓXICO.	CAIXA	20	8,50	170,00	4,75	95,00	8,70	174,00
24	GIZ DE CERA 12 CORES, 48G.	CAIXA	50	7,50	375,00	2,45	122,50	4,90	245,00
25	APONTADOR ESCOLAR DE METAL, FORMATO SLIM E APOIO LATERAL PARA OS DEDOS.	UNIDADE	12	2,50	30,00	1,45	17,40	2,50	30,00
26	PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE 45CMX25M.	UNIDADE	5	75,00	375,00	72,50	362,50	75,00	375,00
27	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY, A4 180G, 50 FOLHAS.	CAIXA	4	35,00	140,00	38,50	154,00	28,50	114,00
28	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PACOTE	2	35,00	70,00	62,25	124,50	34,50	69,00
29	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, SISTEMA ABRE E FECHA TIPO FLIP-TOP, COM REFIL SUBSTITUÍVEL.	UNIDADE	30	11,50	345,00	22,50	675,00	22,50	675,00
30	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, PACOTE COM 400 FOLHAS	PACOTE	2	55,00	110,00	49,50	99,00	69,00	138,00
31	EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO TIPO ESPÁTULA.	UNIDADE	6	3,50	21,00	1,98	11,88	4,90	29,40
32	RÉGUA EM POLIESTIRENO, 50 CM, CRISTAL.	UNIDADE	40	4,20	168,00	2,20	88,00	5,30	212,00

33	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4, AZ, COM 31 DIVISÓRIAS E ELÁSTICO.	UNIDADE	3	45,00	135,00	65,25	195,75	79,00	237,00
34	PASTA SUSPENSÃO, PLASTIFICADA, HASTE PLÁSTICA E VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO.	UNIDADE	10	4,50	45,00	3,50	35,00	4,50	45,00
35	PENDRIVE 16 GB.	UNIDADE	5	50,00	250,00	55,00	275,00	89,00	445,00
36	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS OFÍCIO 240 MM X 330 MM, MATERIAL: PVC.	UNIDADE	6	25,00	150,00	15,50	93,00	15,30	91,80
37	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO (CAIXA CORRESPONDÊNCIA) EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COLORIDO.	UNIDADE	3	40,00	120,00	58,50	175,50	53,50	160,50
38	PERFURADOR 2 FUROS PARA ATÉ 70FLS DE PAPEL 75G/M2, EM MATERIAL METÁLICO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.	UNIDADE	4	65,00	260,00	87,75	351,00	18,00	72,00
39	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR/PINADOR (TIPO PISTOLA), CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CAIXA	1	13,00	13,00	15,25	15,25	8,90	8,90
40	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO, CX 5000 UNIDADES.	CAIXA	10	6,90	69,00	6,90	69,00	5,50	55,00
41	MOUSE CLASSIC PRETO, COM SCROLL MACIO E O BOTÃO DE ROLAGEM QUE DESLIZE FACILMENTE, COM CONEXÃO USB.	UNIDADE	5	20,00	100,00	23,50	117,50	15,00	75,00
42	ELÁSTICO SUPER AMARELO, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACOTE	1	12,00	12,00	15,25	15,25	8,80	8,80
43	TRIO PORTA CANETAS / CLIPS / LEMBRETE EM POLIESTIRENO COLORIDO, CORES: ROSA, LILÁS, VERDE.	UNIDADE	10	25,00	250,00	11,75	117,50	52,00	520,00
44	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA, TAM 3,6 CM, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CAIXA	2	4,80	9,60	3,25	6,50	7,50	15,00
45	COLA PARA ISOPOR E EVA, 35G . CX.C/ 12 UNIDADES.	CAIXA	4	45,00	180,00	30,00	120,00	43,50	174,00
46	PLACA DE ISOPOR ESCOLAR, MEDINDO 1M DE COMPRIMENTO X 50CM DE LARGURA X 3CM DE ESPESSURA.	UNIDADE	15	10,50	157,50	5,80	87,00	5,90	88,50
47	GRAMPEADOR DE PAPEL TIPO ALICATE, 26/6, ESTRUTURA EM METAL CROMADO, PEGADA EMBORRACHADA NAS DUAS EXTREMIDADES, ABERTURA DO PENTE ATRAVÉS DE BOTÃO TRASEIRO. FIXA ATÉ 20 FOLHAS.	UNIDADE	5	28,50	142,50	45,00	225,00	23,90	119,50
48	BLOCO LEMBRETES NEON 600 FOLHAS COLORIDAS (AUTO ADESIVAS 92MMX62MM), 1 BLOCO DE CADA COR.	UNIDADE	10	35,00	350,00	15,25	152,50	3,50	35,00
49	TINTA GUACHE, 15ML, CAIXA COM 12 CORES	CAIXA	20	10,50	210,00	4,25	85,00	5,60	112,00
50	REABASTECEDOR P/ PINCEL PERMANENTE, 40ML. PRETO E AZUL	UNIDADE	10	9,60	96,00	3,75	37,50	5,60	56,00
51	PAPEL VERGÊ BRANCO A4 C/ 50 FOLHAS 180G	CAIXA	10	35,00	350,00	27,25	272,50	25,00	250,00
52	ENVELOPE A4. SACO KRAFT NATURAL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1	38,00	38,00	25,00	25,00	75,00	75,00

53	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL, MEDINDO 30CM DE LARGURA E 40CM DE ALTURA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1	38,00	38,00	40,00	40,00	70,00	70,00
54	MASSA PARA MODELAR 06 CORES. BASE CERA (90 G)	CAIXA	20	6,50	130,00	3,45	69,00	5,00	100,00
55	BLOCO FLIP CHART 56GR 64X88CM (C/50 FLS)	BLOCO	2	55,00	110,00	55,25	110,50	22,00	44,00
56	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, SPRAY, 110 ML	UNIDADE	5	22,00	110,00	23,75	118,75	24,50	122,50
57	PAPEL CARTÃO (FOLHA), 48CM X 66CM, CORES: AMARELO, AZUL, LARANJA, LILÁS, MARROM, ROSA, PRETO, ROXO, VERDE, VERMELHO, BRANCO	UNIDADE	110	1,40	154,00	1,45	159,50	1,50	165,00
58	TINTA (REFIL) P/ IMPRESSORA EPSON ECOTANK L375, CORES: BLACK, MAGENTA, CIANO, YELLOW, 1 LITRO DE CADA COR.	LITRO	4	150,00	600,00	145,00	580,00	84,00	336,00
59	TINTA (REFIL) P/ IMPRESSORA EPSON ECOTANK L395, CORES: BLACK, MAGENTA, CIANO, YELLOW, 1 LITRO DE CADA COR.	LITRO	4	150,00	600,00	145,00	580,00	84,00	336,00
60	CHIP PARA TONNER DE IMPRESSORA XEROX 3315	UNIDADE	40	11,00	440,00	13,00	520,00	45,00	1800,00
61	CILINDRO PARA IMPRESSORA XEROX 3315	UNIDADE	10	18,00	180,00	21,00	210,00	163,00	1630,00
62	PÓ PARA TONNER DE IMPRESSORA XEROX 3315, PACOTE DE 1KG	PACOTE	10	210,00	2100,00	190,00	1900,00	180,00	1800,00
63	TONNER PARA IMPRESSORA XEROX 3315.	UNIDADE	10	170,00	1700,00	180,00	1800,00	265,00	2650,00
64	TECIDO OXFORD, CORES: VERMELHO, ROSA, AMARELO, VERDE CLARO, PRETO, AZUL ESCURO E BRANCO, 6 METROS DE CADA COR.	METRO	42	13,60	571,20	17,25	724,50	23,50	987,00
65	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE GROSSA, 40W, BIVOLT.	UNIDADE	2	35,00	70,00	27,25	54,50	32,00	64,00
66	PAPEL BRANCO A4 75GM 210X297, CAIXA COM 10 RESMAS.	CAIXA	53	215,00	11395,00	195,00	10335,00	190,00	10070,00
67	ÁLCOOL EM GEL 70% ANTISSÉPTICO HIGIENIZADOR FRASCO DE 500ML.	UNIDADE	100	16,00	1600,00	7,95	795,00	9,70	970,00
68	DISPENSADOR SABONETEIRA PARA SABÃO LÍQUIDO/ÁLCOOL GEL, COM ABERTURA INTELIGENTE E SEGURA, RESISTÊNCIA ALTO IMPACTO, JÁ ACOMPANHA RESERVATÓRIO DE 800 ML, PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. COR BRANCO.	UNIDADE	10	95,00	950,00	65,90	659,00	87,50	875,00
69	BOLA FUTSAL 500 RI IX, COSTURADA A MAO, 32 GOMOS EM LAMINADOS DE POLIURETANO, CÂMARA AIRBILITY: PRODUZIDA COM BORRACHA BUTÍLICA. MIOLO: REMOVÍVEL E PODE SER LUBRIFICADO COM CAPSULA SIS, CIRCUNFERÊNCIA: 68 - 70 CM - BRANCO E AMARELO, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL.	UNIDADE	5	199,00	995,00	145,00	725,00	150,00	750,00

70	BOLA DE VÔLEI 3600 FUSION VIII, 18 GOMOS INTERLIGADOS POR MEIO DO SISTEMA ULTRA FUSION, SEM COSTURA, MIOLO SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL.	UNIDADE	5	195,00	975,00	145,00	725,00	150,00	750,00
71	REDE PARA VÔLEI 4 FAIXA. CONFECCIONADA EM FIO 2 DE POLIETILENO (NYLON); MALHA 10 X 10 CENTÍMETROS; TAMANHO : 9,50 X 1,0 METROS.	UNIDADE	2	195,00	390,00	195,00	390,00	166,00	332,00
72	PAR DE REDE GOL FUTSAL FIO 4MM NYLON.	PAR	1	159,00	159,00	265,00	265,00	435,00	435,00
73	BOLA HANDEBOL H3L ULTRA VISION VII, EM POLIURETANO, CIRCUNFERÊNCIA: 58-60 CM, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL.	UNIDADE	4	195,00	780,00	160,00	640,00	165,00	660,00
74	BOLA DE BASQUETE PLAYOFF IX, EM BORRACHA BUTÍLICA COM MIOLO REMOVÍVEL, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASKETBALL	UNIDADE	4	195,00	780,00	143,00	572,00	145,00	580,00
<b>TOTAL</b>				<b>3786,70</b>	<b>36506,90</b>	<b>3553,90</b>	<b>30879,88</b>	<b>3904,95</b>	<b>34960,05</b>

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 02 de 2020, publicada no D.O.E. nº 12.868 de 27/08/2020, classificamos vencedoras pelo critério de menor preço por item, as empresas DOMÍNIO COMÉRCIO IMP. E EXP. - EIRELI, com valor de R\$ **4.772,20** (quatro mil setecentos e setenta e dois reais e vinte centavos), M.J SERVIÇOS E CONSULTORIA, com o valor de R\$ **7.645,23** (sete mil seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte e três centavos) e PAPELARIA AMAZÔNIA - EIRELI - ME, com valor de R\$ **15.473,25** (quinze mil quatrocentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos).

PRAZO DE ENTREGA:	CONFERIR CONVITE	
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA:	CONFERIR CONVITE	
FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA	CONFERIR CONVITE	